Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34668

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

8410 Decreto n.? 275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Publico de la Administracion Publica de la
Region de Murcia correspondiente al afio 2017.

La disposicidén adicional decimotercera, apartado 1, de la Ley 1/2017, de 9
de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia para el ejercicio 2017, sefiala que durante el referido ejercicio la
elaboracion de la oferta de empleo publico tendrd en cuenta, en todo caso,
los términos establecidos en la normativa estatal basica y se aprobara previa
negociacion con las organizaciones sindicales en la Mesa General de Negociacion
de las Condiciones de Trabajo Comunes al personal funcionario, estatutario y
laboral de la Administracion publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

La Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el
afio 2017, establece que la incorporacion de nuevo personal en el sector publico
estara sujeta a los limites y requisitos establecidos en los apartados 2, 3 y 4 del
articulo 19.Uno, con respeto de las disponibilidades presupuestarias del Capitulo I
de los correspondientes presupuestos de gastos.

Asi, los sectores y administraciones contemplados en el articulo 19.Uno.2
de la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017, tendran una
tasa de reposicion de hasta un maximo del 100 por ciento, mientras que el resto
de sectores y administraciones tendran una tasa de reposicidon, conforme a lo
establecido en el articulo 19.Uno.3 de la citada ley, de hasta un maximo del 50
por ciento.

La aplicacién del articulo 19.Uno. 2 y 3 de la Ley de Presupuestos Generales
del Estado para el afio 2017 al @mbito de la Mesa de Administracién y Servicios,
conforme a la formula de calculo de la tasa de reposicién establecida en el
apartado 4 del mencionado articulo, resulta un total de 140 plazas que son objeto
de reposicidn y se ofertan mediante el presente Decreto.

Asimismo, se ha fijado el cupo de reserva del 7 por ciento para personas
con discapacidad, incluidas las plazas reservadas a personas con discapacidad
intelectual.

El articulo 70.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado
Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, dispone
que la Oferta de empleo publico para incorporacion de nuevo personal, que
se aprobard anualmente por los érganos de Gobierno de las Administraciones
Publicas, debera ser publicada en el Diario oficial correspondiente.

La Oferta de Empleo Publico contenida en este Decreto, ha sido objeto de
negociacién en fecha 2 de noviembre de 2017 con las organizaciones sindicales,
en el seno de la Mesa General de Negociacién de las Condiciones de Trabajo
Comunes al personal funcionario, estatutario y laboral de la Administracion
Publica Regional.

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34669

Por todo ello, de conformidad con el articulo 11.2.f) del texto refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y visto el informe del Consejo Regional de la
Funcion Pablica de acuerdo con el articulo 13.2.d) de la misma ley, a propuesta
del Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, previa deliberacién del
Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 13 de diciembre de 2017,

Dispongo:

Articulo 1.- Aprobacién de la oferta de empleo publico de nuevo
ingreso.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 70 del texto refundido de la
Ley Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre; en el articulo 23 del texto refundido de la Ley de la
Funcién Publica de la Regidén de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001,
de 26 de enero, y en la disposicidon adicional decimotercera de la Ley 1/2017, de
9 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia para el gjercicio 2017, en relacidn con el articulo 19 de la Ley 3/2017, de 27 de junio,
de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017, se aprueba la Oferta
de Empleo Publico del afio 2017 para el ambito de la Mesa de Administracion y
Servicios, en los términos que se establecen en este Decreto.

Articulo 2.- Cuantificacion de la oferta de empleo publico de nuevo
ingreso.

1. La oferta de empleo publico para el afio 2017 incluye las necesidades de
recursos humanos con asignacion presupuestaria que deben proveerse mediante
la incorporacién de personal de nuevo ingreso, en funcion de la tasa de reposicion
establecida en la normativa basica y de las necesidades y prioridades derivadas
de la planificacion general de los recursos humanos.

2. El nimero de plazas que se autorizan en la Administracién Publica Regional
para ingreso de nuevo personal es de 140 plazas distribuidas en los cuerpos,
escalas y opciones de personal funcionario que se indican en Anexo al presente
Decreto.

Articulo 3.- Regulacion de los procesos selectivos.

1. Requisito de titulacidon: Para el acceso a los cuerpos, escalas y opciones
que figuran en el Anexo de este Decreto, se estara a lo dispuesto en el texto
refundido de la Ley de Ordenacion de Cuerpos y Escalas de la Administracion
Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2000, de 15
de diciembre, y en el Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran
opciones en los distintos cuerpos de la Administracién Puablica Regional, se
establecen medidas de fomento de promocion interna, y se modifica el Decreto
46/1990, de 28 de junio.

Sin perjuicio de lo anterior, en las convocatorias de cada uno de los cuerpos,
escalas y opciones se estableceran, en su caso, las adaptaciones que sean
precisas como consecuencia de la normativa basica y de la introducciéon de las
nuevas titulaciones universitarias derivadas del Espacio Europeo de Educacion
Superior, asi como aquellas otras equivalencias que sea necesario realizar al
respecto.

2. A los procesos selectivos de personal funcionario de carrera derivados de
la presente Oferta de Empleo Publico, les sera de aplicacién lo dispuesto en el
Decreto n.° 57/1986, de 27 de junio, de acceso a la Funcién Publica, promocion

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34670

interna y provisién de puestos de la Administracion Regional, en el Decreto
3/2003, de 31 de enero, por el que se regula el acceso a la Funcién Publica de la
Region de Murcia de los nacionales de los demas estados miembros de la Unidn
Europea y de los nacionales extracomunitarios, en el Decreto 6/2006, de 10 de
febrero, por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional, y demas normativa en materia de funcién publica.

Articulo 4.- Turno de discapacidad.

1. De acuerdo con lo previsto en el articulo 59 del texto refundido de la
Ley Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, se reservara un 7 por ciento de las plazas ofertadas
para ser cubiertas por personas con discapacidad, considerando como tales las
definidas en el apartado 2 del articulo 4 del texto refundido de la Ley General
de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusidn social, aprobado
por Real Decreto legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, siempre que superen
los procesos selectivos y acrediten su grado de discapacidad y la compatibilidad
con el desempefio de las tareas y funciones correspondientes, de modo que,
progresivamente, se alcance el 2 por ciento de los efectivos totales de la
Administracién Regional. La reserva del minimo del 7 por ciento se realizara
de manera que, al menos, el 2 por ciento de las plazas ofertadas lo sea para
ser cubiertas por personas que acrediten discapacidad intelectual y el resto de
las plazas ofertadas lo sea para personas que acrediten cualquier otro tipo de
discapacidad.

El cupo de reserva indicado de plazas para ser cubiertas por personas con
discapacidad intelectual asciende a 2 plazas, que se regiran por lo establecido en
el Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre impulso del acceso al empleo publico
de las personas con discapacidad intelectual de fecha 16 de diciembre de 2015
(BORM n.0 15 de 20 de enero de 2016).

2. Asimismo, se aplicara el Decreto 93/2011, de 27 de mayo, sobre el acceso
y la provisién de puestos de trabajo de personas con discapacidad en la Funcién
Publica de la Administracion Publica de la Regién de Murcia.

Articulo 5.- Prohibicion de supresion de plazas.

Toda plaza incluida en esta Oferta de Empleo Publico Regional debera
mantenerse en la relacion de puestos de trabajo y dotada presupuestariamente
hasta que termine el procedimiento de seleccion.

Disposicion adicional primera

Con caracter excepcional y Unicamente para el proceso selectivo de acceso
a la Opcién Educacién Intervencion Social del Cuerpo Técnico del Subgrupo A2,
que se lleve a cabo respecto de las plazas incluidas en el Anexo, el requisito de
titulacion especifica sera el exigido con anterioridad a la entrada en vigor de la
Orden de 9 de diciembre de 2014, de la Consejeria de Economia y Hacienda, por
la que se configuran, modifican y suprimen Opciones de los Cuerpos y Escalas de
la Administracion Regional (BORM n.° 294, de 22 de diciembre). Asimismo sera
también valida para ese mismo proceso la titulacion de Graduado en Educacion Social.

Disposicion adicional segunda. Pagina web de informacion.

Con objeto de facilitar la informacion sobre procesos selectivos, se encuentra
a disposicion de los ciudadanos en la red Internet la pagina web con la siguiente
direccion: “www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/”.

NPE: A-161217-8410


www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017

Pagina 34671

Disposicion final primera. Habilitacion.

Se faculta al Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas para que
adopte las medidas necesarias para la ejecucién de este Decreto.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicaciéon en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 13 de diciembre de 2017.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—El
Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34672

ANEXO

GRUPO A-Subgrupo A1

CUERPO SUPERIOR DE N° PLAZAS
ADMINISTRADORES Turno Libre Turno Discapacidad General
9 1

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO

ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Prevencion 1
Salud Publica 1
Inspeccién Médica 3

ESCALA TECNICA SUPERIOR

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Ingenieria de Caminos, 1
Canales y Puertos
Ingenieria Industrial 2
Ingenieria de 2
Telecomunicaciones
Ingenieria Aeronautica 1

ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Investigacion Agraria 'y 5
Alimentaria

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA

NUmero 289

Sabado, 16 de diciembre de 2017

Pagina 34673

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Psicologia 1
Sociologia 1
Ambiental 2
CUERPO DE LETRADOS N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad General
1
CUERPO DE N° PLAZAS
INTERVENTORES Y Turno Libre Turno Discapacidad General
AUDITORES 1
CUERPO SUPERIOR DE N° PLAZAS
ADMINISTRADORES Turno Libre Turno Discapacidad General
TRIBUTARIOS 2 1

GRUPO A-Subgrupo A2

CUERPO TECNICO

ESCALA DE DIPLOMADOS EN SALUD PUBLICA

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Enfermeria 10
Fisioterapia 10
Prevencion 2

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017

Pagina 34674

ESCALA DE ARQUITECTOS TECNICOS E INGENIEROS TECNICOS

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Arquitectura Técnica 3
Ingenieria Técnica 7 1
Agricola
Ingenieria Técnica de 1
Minas
Ingenieria Técnica de 1
Obras Publicas
Ingenieria Técnica 3
Forestal
Ingenieria Técnica de 2
Telecomunicaciones

CUERPO TECNICO

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Analista de 9 1
Aplicaciones
Educacioén Infantil 3
Educacion Intervencion 4 1
Social
Estadistica 2
Valoracion de 7 1
Dependencia
Trabajo Social 7 1
Turismo 2

NPE: A-161217-8410



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34675

GRUPO C-Subgrupo C1

CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Educacion Infantil 9 1
Informatica 2
CUERPO AGENTES N° PLAZAS
MEDIOAMBIENTALES Turno Libre Turno Discapacidad General
5

GRUPO C-Subgrupo C2

CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Pesca y Acuicultura 2
Transmisiones 5
Celador de Cazay 1
Pesca Fluvial

AGRUPACION PROFESIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

AGRUPACION PROFESIONAL DE N° PLAZAS
SERVICIOS PUBLICOS Turno Discapacidad Intelectual: 2

NPE: A-161217-8410 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11721/2017	Decreto n.º 273/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público, correspondiente al ejercicio 2017, para funcionarios de cuerpos docentes de Enseñanza no Universitaria en la Administración Pública de la Región de Mur
	11723/2017	Decreto n.º 274/2017, de 13 de diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para el año 2017.
	11724/2017	Decreto n.º 275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2017.
	11722/2017	Decreto n.º 276/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la administración pública de la Región de Murcia para el año 2017.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11763/2017	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se fija el lugar, fecha y hora para la celebración del sorteo público para la designación del vocal primero de los Tribunales Calificadores que deberá
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11725/2017	Decreto n.º 267/2017, de 7 de diciembre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la co
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11729/2017	Orden del 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre la situación de fuera de norma prevista en el artículo 112 de la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y Urbaní
	11730/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre el régimen de autorización excepcional por interés público regulado en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial 
	11731/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción relativa a los títulos habilitantes de naturaleza urbanística regulados en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y 
	11621/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urban
	11622/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11633/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11635/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11636/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11637/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11638/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11639/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11640/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11641/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11645/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11478/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo; denominación, Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	11479/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dictan instrucciones en cuanto a la regularización de instalaciones de industrias agrarias en su actualización de los datos contenidos en el Registro de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11687/2017	Resolución del 11 de diciembre de 2017 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa Mixto Empleo-Formación, subvencionados con cargo a la con
	11694/2017	Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se incrementa el crédito adicional disponible de la convocatoria de subvenciones para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los se
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11491/2017	Anuncio por el que hace publico para general conocimiento la aprobación del Plan Técnico de Gestión Forestal Sostenible de la finca “Cuerda de Las Yeguas” en el T.M. de Caravaca.
	III. Administración de Justicia
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	11352/2017	Divorcio contencioso 148/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11461/2017	Despido/ceses en general 431/2016.
	11463/2017	Procedimiento ordinario 271/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11462/2017	Procedimiento ordinario 94/2015.
	De lo Social número Tres de Murcia
	11464/2017	Procedimiento ordinario 378/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11454/2017	Ejecución de títulos no judiciales 57/2017
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11456/2017	Ejecución de títulos judiciales 145/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11455/2017	Ejecución de títulos judiciales 155/2016.
	11457/2017	Ejecución de títulos no judiciales 143/2014.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11353/2017	Procedimiento 546/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	11705/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 5 de diciembre de 2017, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de educación postobligatoria (bachillerato y ciclos formativos) resi
	Puerto Lumbreras
	11743/2017	Anuncio de rectificación de error.
	San Pedro del Pinatar
	11697/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Presupuesto del Patronato Universidad Popular, para el ejercicio de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-15T13:53:06+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



